
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 февраля 2019 года                       с. Магазинка                                         №21 

Об утверждении перечня первичных средств 

пожаротушения в местах общественного 

пользования населенных пунктов 

Магазинского сельского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 69- ФЗ 

«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме», 

администрация Магазинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения в местах 

общего пользования населенных пунктов Магазинского сельского поселения 

(далее - Перечень) (приложение 1). 

2. Руководителям учреждений независимо от форм собственности, 

обеспечить наличие первичных средств пожаротушения в соответствии с 

правилами пожарной безопасности и в соответствии с утвержденным 

Перечнем. 

3. Первичные средства пожаротушения разместить в пожарных 

щитах с наружной стороны зданий и сооружений: 

- на пожарных щитах указать номера вызовов ПЧ-(01 или 112), 

- обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и 

противопожарного инвентаря. 

Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии 

в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование 

средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов. Не 

допускать использование первичных средств тушения пожаров и 

противопожарного инвентаря не по назначению. 

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в 

информационном издании «Вести Магазинки», подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Магазинского сельского поселения. 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения           Д.Г.Турчин 

  



УТВЕРЖДЕНО  

постановлением 

администрации поселения 

от 07.02.2019г. №21 

(приложение 1) 

Перечень 

первичных средств пожаротушения в местах общего пользования 

населенных пунктов Магазинского сельского поселения 

 

№ п/ п 
Наименование первичных средств 

пожаротушения 

Нормы 

комплектации пожарного 

щита 

1. Лом 1 

        2. Ведро 2 

3. Багор 1 

4. Лопата совковая 1 

5. Лопата штыковая 1 

 


